
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2019. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO X * NÚMERO 696 * R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações 

PODER EXECUTIVO 

 

 

AVISOS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 064/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N.º PP 002/2019 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio do 

Pregoeiro, torna público que às 09:00 do dia 22 de julho de 2019 (segunda-feira), 

fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo Menor preço 
Por item, destinado a “Contratação dos serviços de consultoria municipal, 

visando com medidas administrativas à revisão dos informativos Fiscais relativo 

aos dois últimos exercícios, objetivando o aumento do índice relativo a 
distribuição do ICMS, no exercício subsequente, da parcela de 25% (vinte e cinco 

por cento) do produto arrecadação do mesmo, pertencentes ao Município”, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da 

Comissão Permanente de Licitação. 

 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, 

Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que 

lhe foram introduzidas. 
 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 

Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO, ou 
através do e-mail licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação 

deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min. 

 
Campo Grande - RN, 08 de julho de 2019. 

 

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes  
Pregoeiro 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 067/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N.º SRP 016/2019 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio do 

Pregoeiro, torna público que às 09:00 do dia 23 de julho de 2019 (terça-feira), 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, sob o SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo Maior desconto Lote, destinado a 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

VEÍCULOS E MAQUINAS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 

ORIGINAIS E SIMILARES PARA TODA A FROTA MUNICIPAL”, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 

Permanente de Licitação. 

 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, 

Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que 

lhe foram introduzidas. 
 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 

Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO, ou 
através do e-mail licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação 

deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min. 

 
Campo Grande - RN, 08 de julho de 2019. 

 

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes  
Pregoeiro 

 

 

DISPENSAS & INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2019 

INEXIGIBILIDADE  Nº INEX. 008/2019 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
O Presidente da Comissão de licitação do Município de CAMPO GRANDE, 

através da(o) Prefeitura Municipal de Campo Grande, em cumprimento da 

ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) Prefeitura Municipal de Campo 

Grande, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO a seguir: 

 
OBJETO......,.................: Contratação da banda (Bonde do Brasil), destinado a 

apresentação de um show musical, no dia 25 de julho de 2019, em praça pública 

em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 
 

FAVORECIDO..............: BONDE DO BRASIL PROMOCOES E EDICOES 

MUSICAIS LTDA - CNPJ: 16.809.891/0001-61, com o valor total de R$ 
35.000,00 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: Art. 25, inc. III da Lei 8.666/93 da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. 

 

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da 
Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) MANOEL FERNANDES DE 

GOIS VERAS, na qualidade de ordenador(a) de despesas. 
 

CAMPO GRANDE/RN, 2 de julho de 2019 

 

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  

Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2019 

INEXIGIBILIDADE  Nº INEX. 008/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20190115        

ORIGEM.....................: Inexigibilidade Nº INEX. 008/2019 

CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande 
CONTRATADA(O).....: BONDE DO BRASIL PROMOCOES E EDICOES 

MUSICAIS LTDA 

OBJETO......................: Contratação da banda (Bonde do Brasil), destinado a 
apresentação de um show musical, no dia 25 de julho de 2019, em praça pública 

em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 

VALOR TOTAL................: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 2 - Prefeitura Municipal de Campo 

Grande 

2000 - Poder Executivo 2006 - Sec. Mun. Sec. Mun. da Educ. Esporte Cult. e 

Lazer 13 – Cultura 695 – Turismo 15 - Programa de Apoio a Cultura 2.18 - Real. 

e Apoio a Ev. Art., Culturais e Festivos 437 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica 
10010000 - Recursos Ordinários  

VIGÊNCIA...................: 2 de julho de 2019 a 31 de outubro de 2019 

DATA DA ASSINATURA.........: 2 de julho de 2019 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO  DE 2019. 

* ANO X * NÚMERO 696 * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

VICE-PREFEITO 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ADRIANA ALVES FERNANDES 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

 

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES) 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


